

PRIIMULAD – rõõmsavärvilised kevadekuulutajad

ASTRID LEPIK

Kauplustes märkab järjest rohkem erksavärvilisi priimulaid. See annab märku, et kevad pole enam kaugel.

Armsa olekuga varretu priimula (*Primula vulgaris*) ei jäta küll kedagi külmaks. Oma värviküllaste õitega ja nende taustaks oleva kauni lehestikuga aitab ta meid häälestada kevade lainele.

Priimulat ostes valige välja kõige elujõulisem taim: vaadake, et lehed oleksid terved ja rohelised ning lehekodariku keskel veel küllaldaselt õiepungi tulemas.

Kollakate ja räbaldunud lehtedega ning õitsemist lõpetavast taimest jääb rõõm üürikeks.

Potilille tasuks uurida ka võimalike kahjurite suhtes, sest “boonusena” võib



TASUB TEADA

Kui priimula...

...õied vajuvad longu, on mullas niiskust vähe.

...õied muutuvad kahvatuks, on taimel valgust vähe.

...leheääred muutuvad pruuniks, olete ilmselt valanud väetiselahust kuivale mullale ja taim on saanud kõrvetada.

...saab kosutuseks kaaliumirikast väetiselahust, on õievärvid kirkamad ja õiepungadel rohkem jõudu avanemiseks.

...lehed (eelkõige alumised, mis jäävad vastu mulda) lähevad kergesti mädanema, on muld liiga märg.

kaasa saada lehetäisid, punast kedriklesta või muudki pahalasi, kes teie kodu soodsates tingimustes ka teistele toataimedele kipuvad.

Olgugi et priimulale meeldib kasvada suhteliselt jahedas, pakkige ta külma ilmaga (eriti just kange pakasega) poest koju tuues korralikult sisse. Külma näpistatud taimest ei pruugi hiljem asja saada ja rõõm lillest jääb olematuks.

Kodus leidke taimele võimalikult valge, kuid jahe kasvukoht. Eriti kauaks, 3–4 nädalaks, jätkub õierõõmu siis, kui ruumis on plusskraade vaid 5–10°. Soojas toas jääb avanevate õite värv kahvatuks ning õied näruvad ruttu.

Kastke priimulat regulaarselt. Kui mullapall läbi kuivab või on liiga märg, reageerib taim sellele lehtede kolletumisega. Liiga märjas mullas

viivad kallale kippuda ka mitmesugused haigused. Alusele kogunenud kastmisvesi valage kindlasti ära.

Õitsvat priimulat võib ka nõrga väetiselahusega väetada. Selleks sobib kaaliumirikas (õitsvatele toalilledel mõeldud) väetis. Et taim ei saaks väetiselahusega kõrvetada, vältige selle sattumist lehtedele, õitele ja lehekodariku keskele.

Kolletama kippuvad lehed ja närbenenud õied korjake kohe ära, siis peab taim kauem vastu ja õitseb pikemalt.

Kuna varretu priimula on talvine hooajalill, siis pole vaja meelt heita, kui tema ilu ja jaks ühel hetkel raugeb. Ta on mõeldudki n-õ ühekordseks kasutamiseks.

ASTRID LEPIK

www.aialeht.ee

LUGEJA KÜSIB

Miks peenral enam ilusaid õisi ei saa?

Kuidas aiandis priimulatele küll nii suured õied saadakse? Kõigil potipriimulatel, mis olen hiljem aeda istutanud, on olnud tavalise suurusega õied ja värvigi hulga lahjem. Juba needki õied, mis poest toodud taimel pungadest arenevad, on väiksed ja kahvatud.

Vastab
EVELIN NIGULA
OÜ Flores Aed

Aiandist müüki minevad priimulad on lopsakamad ja värvikamad. Neid on kasvatatud ideaalsetes tingimustes: pärast tärkamist aja-

tatud kuus nädalat viie kraadi juures, regulaarselt väetatud-kastetud jne.

Ilusaid õisi annab potis üks ettekasvatatud taim. Tütaraimedel enam nii ilusaid õisi ei ole, kuna nad pole kasvanud sellistes tingimustes. Samal põhjusel on ka aias kasvav priimula tihti suur roheline mäts mõne väikese õiega.